Calendario Financiero

Del 3 al 7 de Noviembre de 2014




Calendario Macroecondmico

Lunes 3

. Zona Datos Estimado Anterior
Noviembre

Todo el dia Japdn Japon - Diade la Cultura

2:00 China indices de Gestion de Compras No-Manufacturero Chino (Oct) 54
2:45 China PMI HSBC indice de Gestién de Compras Manufacturero Chino (Oct) 50,4
6:00 Estados Unidos Ventas totales de camiones (Oct) 8,69M
9:13 Espafa IPM Manufacturero Espafiol (Oct) 52,6
9:45 Italia indices de Gestién de Compras Manufacturero Italiano (Oct) 50,7
9:50 Francia Manufactura Francesa PMI (Oct) 47,3
9:55 Alemania indice de gestores de compra (PMI) manufacturero de Alemania (Oct) 51,8
10:00 Zona Euro indice de Gestores de Compras manufacturero (Oct) 50,7
10:30 Reino Unido indice de Gestores de Compras manufacturero (Oct) 51,6
15:45 Estados Unidos . indices de Gestién de Compras de Manufacturas (Oct) 56,2
16:00 Estados Unidos Gasto en construccién (Mensualmente) (Sep) 0,50% -0,80%
16:00 Estados Unidos ISM Em pleo Manufacturero (Oct) 55 54,6
16:00 Estados Unidos . indice PMI manufacturero ISM (Oct) 56,8 56,6

Ma'rtes 4 Zona Datos Estimado Anterior

Noviembre

2:35 Japon indice de Gestores de Compras manufacturero (Oct) 51,7
10:30 Reino Unido indice de gestores de compraen construccion (Oct) 64,2
11:00 Zona Euro indice de precios de produccion (Mensualmente) (Sep) -0,10%
11:00 Zona Euro IPP (Anual) (Sep) -1,40%
14:30 Estados Unidos Balanza comercial (Sep) -40,00B  -40,10B
15:45 Estados Unidos NAPM de Nueva York (Oct) 654,8
16:00 Estados Unidos Pedidos de fabrica (Mensualmente) (Sep) 0,50% -10,10%



Calendario Macroecondmico |l

Miércoles 5
Noviembre

Zona Dato Estimado Anterior

2:30 Japon Pago de horas extras (Anual) (Sep) 1,80%
2:45 China PMI de Servicios Chino del HSBC (Oct) 53,5
9:15 Espafia IPM de Servicios Espafiol (Oct) 55,8
9:45 Italia indices de Gestién de Compras de Servicios Italiano (Oct) 48,8
9:50 Francia Servicios Franceses PMI (Oct) 48,1
9:55 Alemania indice de gestores de compra (PMI) de servicios de Alemania (Oct) 54,8
10:00 Zona Euro PMI compuesto de Markit (Oct) 52,2
10:00 ZonaEuro PMI del sector servicios (Oct) 52,4
10:30 Reino Unido PMI del sector servicios (Oct) 58,7
11:00 Zona Euro Ventas minoristas (Mensualmente) (Sep) -0,50% 1,20%
14:15 Estados Unidos Cambio del empleo no agricola ADP (Oct) 220K 213K
15:45 Estados Unidos PMI compuesto de Markit (Oct) 59
16:00 Estados Unidos Actividad empresarial del sector no manufacturero ISM (Oct) 62,8 62,9
16:00 Estados Unidos ISM Empleo No-Manufacturero (Oct) 58,5
16:00 Estados Unidos ISM Nuevas Ordenes No-Manufactureras (Oct) 61
16:00 Estados Unidos indice PMI no manufacturero ISM (Oct) 58,1 58,6
16:00 Estados Unidos ISM Precios No-Manufactureros (Oct) 55,2
Jugves 6 Zona Dato Estimado Anterior
Noviembre
6:00 Estados Unidos Ventas de Cadenas Comerciales (Mensualmente) (Oct) 5,00%
6:00 Japoén Indicador adelantado (Mensualmente) (Sep) -1,40%
8:00 Alemania Pedidos de fabricaalemanes (Mensualmente) (Sep) -5,70%
10:30 Reino Unido Produccién industrial (Mensualmente) (Sep)
10:30 Reino Unido Produccién manufacturera (Mensualmente) (Sep) 0,10%
13:00 Reino Unido FC del BOE Total (Nov) 375B
13:00 Reino Unido Decision de tipos de interés (Nov) 0,50%
13:45 ZonaEuro Decision de tipos de interés (Nov) 0,05%
14:30 Estados Unidos Productividad no agricola (trimestralmente) (3T) 0,70% 2,30%
14:30 Estados Unidos Coste de unidad de trabajo (trimestralmente) (3T) 0,90% -0,10%



Calendario Macroeconémico lll

Viernes 7
Noviembre
8:00
8:00
8:00
8:00
8:45
8:45
8:45
8:45
8:45
9:00
10:30
10:30
14:30
14:30
14:30
14:30
14:30
21:00

Zona

Alemania
Alemania
Alemania
Alemania
Francia
Francia
Francia
Francia
Francia
Espafa
Reino Unido
Reino Unido
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos

Dato

Exportaciones alemanas (Mensualmente) (Sep)
Importaciones alemanas (Mensualmente) (Sep)
Produccién industrial alemana (Mensualmente) (Sep)
Balanza comercial en Alemania (Sep)
Exportaciones francesas (Sep)

Balance presupuestario francés (Sep)

Importaciones francesas (Sep)
Produccioén industrial francesa (Mensualmente) (Sep)
Balanza comercial francesa (Sep)
Produccion Industrial Espafiol (Anual) (Sep)
Balanza comercial (Sep)

Balanza Comercial No Comunitaria (Sep)
Promedio de ingresos por horas (Mensualmente) (Oct)
Néminas no agricolas (Oct)

Tasa de participacion (Oct)

Néminas Privadas no Agricolas (Oct)

Tasade desempleo (Oct)

Crédito al consumidor (Sep)

Estimado

1,90%

0,20%
233K

225K
5,90%
15,70B

Anterior

-5,80%
-1,30%
-4,00%
17,5B
35,6B
-94,1B
41,4B

-5,8B
0,60%
-9,10B
-3,59B

248K
62,70%

236K
5,90%
13,52B

-



Resultados

Lunes 3 Noviembre

Compaiiia

Periodo

EPS Estimado

Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Reino Unido
Martes 4 Noviembre
Alemania
Alemania
Alemania
Espafia
Espafia
Espafa
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Reino Unido
Reino Unido

Sysco Corp
American International Group Inc
Marathon Qil Corp
Loews Corp
HSBC Holdings PLC
Compaiiia
Continental AG
Bayerische Motoren Werke AG
Fresenius Medical Care AG & Co KGaA
Gas Natural SDG SA
Grifols SA
Banco Santander SA
Archer-Daniels-Midland Co
PPL Corp
Valero Energy Corp
Health Care REIT Inc
Regeneron Pharmaceuticals Inc
Michael Kors Holdings Ltd
Emerson Hectric Co
Intercontinental Exchange Inc
Estee Lauder Cos Inc/The
HCP Inc
Motorola Solutions Inc
Discovery Communications Inc
Priceline Group Inc/The
SempraEnergy
Twenty-First Century Fox Inc
Pioneer Natural Resources Co
Cimarex Energy Co
TripAdvisor Inc
Entergy Corp
Expeditors International of Washington Inc
CVS Health Corp
Imperial Tobacco Group PLC
Associated British Foods PLC

Q1 2015
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Periodo
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q2 2015
Q4 2014
Q32014
Q12015
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q1 2015
Q32014
Q32014
Q3 2014
Q32014
Q32014
Q32014
Y 2014
Y 2014

0.508
1.092
0.594
0.677
0.225
EPS Estimado
3.23
2.198
0.905
0.41
0.358
0.14
0.715
0.521
1.573
1.033
2.574
0.887
1.227
2.01
0.554
0.763
0.411
0.429
21.092
1.23
0.369
1.248
1.564
0.601
1.816
0.488
1.134
2.039
1.029



Resultados Il

Miércoles 5 Noviembre

Compaiiia

Periodo

EPS Estimado

Francia

Francia

Espafa
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos
Estados Unidos

Reino Unido

Alstom SA
Lafarge SA
Mapfre SA
Time Warner Inc
Devon Energy Corp
Spectra Energy Corp
Cognizant Technology Solutions Corp
Chesapeake Energy Corp
NRG Energy Inc
CenterPoint Energy Inc
Duke Energy Corp
QUALCOMM Inc
CenturyLink Inc
CBS Corp
CFIndustries Holdings Inc
Genworth Financial Inc
Whole Foods Market Inc
Symantec Corp
ONEOK Inc
News Corp
Marks & Spencer Group PLC

S12015
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q42014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q4 2014
Q22015
Q32014
Q12015
S12015

1.04
1.15

0.94
1.23
0.28
0.625
0.323
0.443
0.305
1.523
1.313
0.618
0.752
3.472
0.211
0.321
0.426
0.373
0.046
0.13



Resultados Il

Jueves 6 Noviembre Compaiiia Periodo EPS Estimado
Alemania Deutsche Telekom AG Q32014 0.19
Alemania Siemens AG Y 2014 6.154
Alemania Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG Q32014 4.113
Alemania adidas AG Q32014 1.322
Alemania Beiersdorf AG Q32014 0.627
Alemania LANXESS AG Q32014 0.598
Alemania HeidelbergCement AG Q32014 1.943
Alemania Commerzbank AG Q32014 0.162

Francia Societe Generale SA Q32014 0.97
Francia Credit Agricole SA Q32014 0.26
Francia Legrand SA Q32014 0.5
Espafia Repsol SA Q32014 0.296
Espafia Amadeus IT Holding SA Q32014 0.393
Espafia Gamesa Corp Tecnologica SA Q32014
Estados Unidos Scripps Networks Interactive Inc Q32014 0.846
Estados Unidos Cablevision Systems Corp Q32014 0.187
Estados Unidos Teradata Corp Q32014 0.665
Estados Unidos Apache Corp Q32014 1.385
Estados Unidos Walt Disney Co/The Q4 2014 0.88
Estados Unidos NVIDIA Corp Q3 2015 0.348
Estados Unidos DaVita HealthCare Partners Inc Q32014 0.911
Estados Unidos Consolidated Edison Inc Q3 2014 1.428
Estados Unidos DIRECTV Q32014 1.299
Estados Unidos AES Corp/VA Q32014 0.343
Estados Unidos Windstream Holdings Inc Q32014 0.047
Reino Unido Randgold Resources Ltd Q32014 0.678
Reino Unido Coca-ColaHBC AG Q32014 0.354
Reino Unido AstraZeneca PLC Q32014 1.02

Reino Unido Experian PLC S1 2015 0.44



Resultados IV

Viernes 7 Noviembre
Alemania
Alemania

Francia
Espafia
Espafia
Estados Unidos
Reino Unido

Compaiiia
Allianz SE
Fresenius SE& Co KGaA
ArcelorMittal
Tecnicas Reunidas SA
ArcelorMittal
Humanalnc
National Grid PLC

Periodo
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q32014
Q3 2014
S1 2015

EPS Estimado
3.273
0.48
0.163
0.67
0.163
2.006
0.208



Dividendos

Lunes 3 Noviembre Compaifiia EPS Estimado Divisa Periodo

Estados Unidos Quest Diagnostics Inc 0,33 USD Trimestral
Estados Unidos Covidien PLC 0,36 USD Trimestral
Miércoles 5 Noviembre Compaifiia EPS Estimado Divisa Periodo
Estados Unidos Gap Inc/The 0,22 USD Trimestral
Estados Unidos Oracle Corp 0,12 USD Trimestral
Viernes 7 Noviembre Compaifiia EPS Estimado Divisa Periodo
Estados Unidos MasterCard Inc 0,11 USD Trimestral
Estados Unidos MasterCard Inc 0,11 USD Trimestral

Estados Unidos Legg Mason Inc 0,16 USD Trimestral



Disclaimer

DISCLAIMER:

La informacion contenida en este documento ha sido elaborado por Banco Inversis, S.A., y tiene caracter informativo. Su contenido no debe ser considerado como oferta de venta,
solicitud de una oferta de compra de ningun producto o servicio de inversion, ni una recomendacion o propuesta de inversion personalizada, ni constituye asesoramiento en materia de
inversion, ya que en su elaboracion no se han tenido en cuenta los conocimientos y experiencia en el ambito de la inversion correspondiente, o situacion financiera o los objetivos de
inversion del usuario. Las inversiones a las que se refieran los contenidos de este documento pueden conllevar riesgos significativos, pueden no ser apropiadas para todos los
Iinversores, pudiendo variar y/o verse afectadas por fluctuaciones del mercado el valor de los activos que en ellas se mencionan, asi como los ingresos que éstos generen, debiendo
advertirse que las rentabilidades pasadas no aseguran las rentabilidades futuras. En las informaciones y opiniones facilitadas por Banco Inversis, S.A. se ha empleado informacion de
fuentes de terceros y han de ser consideradas por €l usuario a modo de introduccion, sin que pueda estimarse como elemento determinante para la toma de decisiones, declinando
Banco Inversis, S.A. toda responsabilidad por el uso que pueda verificarse de la misma en tal sentido. Banco Inversis, S.A. no garantiza la veracidad, integridad, exactitud y seguridad de
las mismas, por lo que Banco Inversis, S.A. no se responsabiliza de las consecuencias de su uso y no acepta ninguna responsabilidad derivada de su contenido.
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